



افت ۳۲ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بازار سرمایه روز گذشته با افت ۳۳ هزار و ۵۵۳ واحدی به رقم یک میلیون و ۸۰۹ هزار و ۱۴۷ واحد رسید، با این حال شاخص کل هموزن با رشد ۶۶۳ واحدی به رقم ۴۸۷ هزار و ۸۲۶ واحد رسید. در جریان معاملات روز گذشته ۷ میلیارد و ۲۰۳ میلیون سهم به ارزش ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان معامله شد. ارزش کل بازار سرمایه روز گذشته به ۶۷۰۰ هزار میلیارد تومان رسید.

اعتراض مردم به واریز نشدن درآمد حاصل از فروش سهام عدالت به گوش مسوؤلان رسید

پول سهام عدالت مردم را بدهید

حمید کار

روزنامهنگار اقتصادی

با وجود گذشت ۲ ماه از زمان آزاد شدن فروش سهام عدالت، مبلغ حاصل از فروش آن به حساب مردم واریز نشده است. واریز نشدن درآمد حاصل از فروش سهام عدالت اما تنها مسأله فروشندگان این سهام نیست. بی‌اطلاعی آنها از تمام مشخصات فروش دارایی خود، مسأله‌ای آزاردهنده‌تر از واریز نشدن درآمد حاصل از فروش آن است. بی‌الا گرفتن اعتراض مردم نسبت به بی‌توجهی کارگزاری‌ها در اطلاع‌رسانی فروش دارایی آنان در نهایت واکنش هر چند دیر هنگام مسوؤلان را در پی داشت.



کارگزاری‌ها پاسخگوی مردم نباشند، جریمه می‌شوند

سخنگوی ستاد راهبردی آزادسازی سهام عدالت در این باره گفت: از مجموع ۲ میلیون نفری که سفارش فروش سهام عدالت خود را دادند، تاکنون سفارش ۶۰۰ هزار نفر انجام نشده است که کارگزاری‌ها باید از اول مرداد پاسخگوی مردم باشند. حسین فهیمی درباره گلابه برخی فروشندگان سهام عدالت مبنی بر اینکه با وجود سفارش فروش سهام عدالت، پولی به حساب آنها واریز نشده یا مقدار اندکی پول واریز شده است، گفت: از ابتدای آزادسازی فروش ۳۰ درصد سهام عدالت حدود ۲ میلیون نفر سفارش فروش سهام عدالت خود را دادند که تاکنون سفارش ۶۰۰ هزار نفر به دلایل مختلف انجام نشده است. وی در توضیح بیشتر گفت: از مهم‌ترین این دلایل نداشتن شماره تلفن همراه به نام متقاضی یا فعال نبودن شماره حساب بانکی بوده است. فهیمی گفت: همچنین در برخی موارد سفارش فروش سهام عدالت توسط کارگزاری‌ها اجرا نشده که بر اساس آخرین تصمیم‌گیری قرار شده کارگزاری به مشتریان خود پاسخ دهد چرا تقاضا برای فروش سهام عدالت انجام نشده است. سخنگوی ستاد راهبردی آزادسازی سهام عدالت اظهار داشت: کارگزاری‌های بورس و کارگزاری‌های مرتبط با بانک‌ها تا پایان این ماه فرصت دارند به هر مشتری جداگانه پاسخ دهند که مشکل تقاضای فروش ۳۰ درصد سهام عدالت آنها چیست و اگر کارگزاری پاسخ ندهد، برخورد انضباطی با آن کارگزاری انجام می‌شود. وی با بیان اینکه عمده سفارش‌ها از طریق بانک‌ها انجام می‌شود، گفت: کارگزاری‌های مرتبط با بانک‌ها باید به مردم پاسخ دهند و اگر از اول مردادماه کارگزاری‌ها پاسخ ندهند، با آنها برخورد انضباطی می‌شود. فهیمی همچنین گفت: درباره کسانی که روش مدیریت غیرمستقیم سهام عدالت را انتخاب کرده‌اند، فعلا تعداد سهم مربوط وارد بورس شود. سخنگوی ستاد راهبردی آزادسازی سهام عدالت اظهار داشت: هنوز شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی وارد بورس نشده‌اند و کارهای پذیرش آنها در بورس در حال انجام است.

اولین گام مجلس یازدهم برای انحصارزدایی از بازار خدمات حقوقی برداشته شد

انحصارشکنی از بازار وکالت



تأثیر مخرب آن بر فضای کسب‌وکار می‌گذرد.فعالان اقتصادی در آن نامه آورده بودند: «شاخص «اجرای قراردادها» یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های فضای کسب‌وکار است که قوه‌قضائیه

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» مطرح کرد [اشتغال‌زایی و کاهش هزینه‌بنگاه‌ها با رفع انحصار از خدمات حقوقی]

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در تشریح طرح خود با عنوان «طرح اصلاح قانون استفاده بعضی دستگاه‌ها از نماینده حقوقی در مراجع قضایی مصوب ۱۳۴۷» به «وطن امروز» گفت: هر جایی که انحصار وجود داشته باشد، منجر به فساد و رانت می‌شود. این موضوع حقوق عامه را دستخوش سواسفناده برخی افراد قرار می‌دهد به طوری که این افراد سعی می‌کنند با استفاده از انحصار که از طریق قانون و بعضاً ذ و بند با بری افراد و دستگاه‌ها ایجاد شده، درآمدهای کلانی را نصیب خود کنند. جوکار اظهار داشت: این انحصار هم در عرصه‌های مختلف وجود دارد که یکی از این عرصه‌ها، حوزه خدمات حقوقی و بازار وکالت است. امروز در کشور تعداد زیادی فارغ‌التحصیل حقوقی داریم که بخشی از آنها در قالب کانون وکلای دادگستری و برخی دیگر در مرکز وکلای قوه‌قضائیه مشغول ارائه خدمات حقوقی هستند. وی در تشریح طرح خود گفت: طبق «قانون استفاده بعضی از دستگاه‌ها از نماینده حقوقی در مراجع قضایی» تنها برخی دستگاه‌ها مجاز به استفاده از معاونت حقوقی خود برای پیگیری امور حقوقی و قضایی هستند. با این حال فعالان بخش خصوصی اقتصاد از این امکان برخوردار نیستند و این بخش خصوصی را مشمول این امتیاز نکرده است. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی گفت: این یعنی بنگاه‌های اقتصادی با ید یا از طریق مدیران بنگاه یا از طریق وکلای حاضر در بازار، امور حقوقی خود را پیگیری کنند. با توجه به اینکه بنگاه‌های اقتصادی برای پیگیری امور حقوقی خود از طریق وکلای مجبور به پرداخت مبالغ سنگین می‌شوند، منافع حاصل از پیگیری این پرونده‌ها کاهش یافته و در نتیجه بسیاری از این بنگاه‌ها از پیگیری حقوق خود منصرف می‌شوند. جوکار تأکید کرد: از سوی دیگر بسیاری از فارغ‌التحصیلان حقوق بیکار هستند. به همین علت ما در طرح مذکور این حق را به بنگاه‌های اقتصادی بخش خصوصی داده‌ایم که تحصیلکرده‌های حقوق را به عنوان نماینده‌های حقوقی خود استخدام کرده و به عنوان نماینده حقوقی خود در محاکم معرفی کرده و از طریق این افراد امور حقوقی خود را پیگیری کنند. این باعث می‌شود هزینه پیگیری امور حقوقی برای بنگاه‌های اقتصادی کاهش چشمگیری داشته باشد و همچنین تعداد قابل توجهی از تحصیلکرده‌های حقوق، مشغول به کار می‌شوند.



درخواست، نحوه فروش سهام، زمان فروش سهام و تعداد سهام تعیین شده جهت فروش، قیمت فروش سهام و هزینه‌های قانونی کسر شده برای فروش سهام را از خود سلب و ساقط نمودم». فرآیند فروش سهام عدالت البته در سامانه کارگزاری‌ها کمی بهتر از فاجعه‌اشاره شده در بانک‌های عامل بود. متقاضیان فروش سهام عدالت در سامانه کارگزاری‌ها، آزادی عمل بیشتری در انتخاب سهام مد نظر خود و تعیین حجم مورد نظر برای فروش داشتند. با این حال اکنون با وجود گذشت ۲ ماه از آغاز فرآیند فروش سهام عدالت، مبلغ حاصل از فروش این سهام هنوز به حساب

بانک مرکزی رسیدگی کند

مسأله واریز نشدن پول حاصل از فروش ۳۰ درصد سهام عدالت به حساب دارندگان آن اما به مجلس هم کشیده شد. عضو هیأت‌رئیسه مجلس با اشاره به موضوعات مطرح شده درباره تأخیر چند ماهه در واریز پول فروش سهام عدالت به حساب دارندگان سهام گفت: وزارت امور اقتصادی و دارایی خردامه‌ها سال جاری اعلام کرد دارندگان سهام عدالت می‌توانند ۳۰ درصد سهام مربوط را به فروش برسانند.

سیدناصر موسوی‌لارگانی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، بانک‌ها باید از طریق کارگزاری‌های خود یا کارگزاری‌های طرف قرارداد، بتدریج نسبت به فروش سهام متقاضیان در بورس اقدام و وجوه حاصله را به حساب مشتریان واریز کنند اما متأسفانه بعد از گذشت هفته‌ها هنوز بسیاری از متقاضیان به پول فروش خود نرسیده‌اند.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: پول فروش ۳۰ درصد از سهام عدالت حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌شود، بازار سرمایه و بانک‌ها موظف هستند وقتی معامله‌ای در بازار بورس انجام می‌شود، وجوه را هر چه سریع‌تر به حساب فروشنده واریز کنند تا فرد بتواند برای آن پول برنامه‌ریزی کند.

وی گفت: قطعاً اگر فرد متقاضی اقدام به فروش ۳۰ درصد از سهام خود نمی‌کرد، در شرایط کنونی می‌توانست آن را به مبلغ بالاتری در بازار سرمایه بفروشد، این به معنای آن است که تأخیر بانک‌ها و سازمان بورس در واریز پول فروش سهام عدالت، به ضرر متقاضیان تمام شده است.

عضو هیأت‌رئیسه مجلس در پایان بیان کرد: بانک مرکزی به عنوان متولی حوزه بانکی باید به مسأله عدم واریز پول فروش سهام عدالت به حساب دارندگان سهام ورود و هر چه سریع‌تر نسبت به واریز وجوه مربوط اقدام کند، قطعاً اگر اقدام عاجلی برای تعیین تکلیف این مسأله صورت نگیرد، مجلس این پرونده را مورد بررسی قرار خواهد داد.

یکشنبه ۲۹ تیر ۱۳۹۹
طن امروز | شماره ۲۹۷۷

اقتصادی

اخبار

احتمال تصویب حق مسکن در این هفته

عضو شورای عالی کار از احتمال تصویب حق مسکن کارگران طی این هفته خبر داد و گفت: با توجه به اینکه در شرف پرداخت دستمزد تیر قرار داریم، معوقه حق مسکن باید با حقوق مرداد واریز شود. محمدرضا تاجبک در گفت‌وگو با مهر درباره وضعیت تصویب حق مسکن کارگران در دولت اظهار داشت: نمایندگان کارگری درباره حق مسکن کارگران، صحبت‌های زیادی با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشتند و آقای شریعتمداری قول پیگیری دادند البته با توجه به اینکه در جلسه شورای عالی کار، نمایندگان وزرای صنعت و اقتصاد و خود وزیر کار حضور داشتند و مصوبه را امضا کردند، بعید می‌دانم مشکلی در تصویب نهایی پیش بیاید. عضو کارگری شورای عالی کار افزود: با توجه به اینکه نظر ۳ وزار تخته صمت، اقتصاد و کار تأمین شده است، بنابراین دولت هم ۱۰۰ درصد حق مسکن را تأیید خواهد کرد. وی یادآور شد: ۲ هفته است به صورت جدی از وزارت کار پیگیر موضوع حق مسکن هستیم و وزیر کار تأکید کرده‌اند حق مسکن ۳۰۰ هزار تومانی باید از تیرماه اعمال شود. رئیس مجمع نمایندگان کارگری استان تهران تأکید کرد: با توجه به اینکه حق مسکن فرآیند کارشناسی خود را طی کرده، به احتمال زیاد این هفته تصویب می‌شود. تاجبک گفت: با توجه به اینکه بسیاری از بنگه‌ها لیست حقوق تیرماه را رد کرده‌اند باید معوقه حق مسکن را همراه با حقوق مردادماه واریز کنند گفتنی است شورای عالی کار مدتی قبل تصویب کرد حق مسکن کارگران در سال ۹۹ با ۳۰۰ هزار تومان افزایش، با ۳۰۰ هزار تومان افزایش یابد که برای اجرایی شدن نیاز به مصوبه هیأت وزیران دارد.

نصف کارگاه‌ها نسخه‌ای از قرارداد کار را به کارگر نمی‌دهند

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران در گفت‌وگو با تسنیم درباره «سامانه جامع ثبت قراردادهای کار» گفت: مطابق قانون، قراردادها باید در ۴ نسخه تنظیم شود؛ یک نسخه دست کارگر، یک نسخه دست کارفرما، یک نسخه دست اداره کار و یک نسخه دست شورای اسلامی کار است. باید اید قرار گیرد اما بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد این فرآیند بین کارگاه‌ها به صورت حداقلی انجام می‌شود. محمدرضا ام‌ماق‌لی‌تبار اظهار داشت: پیش از ۵۰درصد کارگاه‌ها قراردادهای تک‌نسخه‌ای دارند و کارگران هم از جزئیات قراردادهای خبر ندارند. فرآیندهایی که از سوی وزارت کار اعلام می‌شود کمی است و کیفیت در اجرا ندارد. راه‌اندازی «سامانه جامع ثبت قراردادهای کار» اقدام بسیار خوبی است به شرطی که تمام تولیدکنندگان قراردادهای کار خود را در آن ثبت کنند. در حال حاضر اگر کارگر با مشکلی روبه‌رو شود، نسخه‌ای از قرارداد خود را ندارد، به به مراجع حل اختلاف مراجعه کند. اکثر کارگرانی که وی افزود: کارفرمایان رغبت ندارند جزئیات قرارداد خود را نشان دهند، بنابراین خروجی‌ای از این طرح وجود ندارد. واقعیتی وجود دارد و آن اینکه درصد زیادی از کارفرمایان وظایف تکلیفی خود را نمی‌دانند. بسیاری از کارفرمایان تصور می‌کنند حداقل دستمزد وزارت کار، همان حداقل حقوق است، یعنی حق مسکن، پایه سنوات و بقیه مزایا را جزو حداقل حقوق نمی‌دانند.

معاون وزیر صنعت: ۹۰در صد مطالبات گندم‌کاران پرداخت شد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از پرداخت ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مطالبات گندم‌کاران خبر داد و گفت: تاکنون ۹۰ درصد پول گندم‌های تحویلی به مراکز خرید تسویه شده است. برآورد سف از خرید بیش از ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تن گندم تا روز ۲۷ تیرماه خبر داد و گفت: با وجود شرایط سخت نقدینگی، طی ۵ مرحله مطالبات گندم‌کاران پرداخت شد. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه ارزش کل خرید تضمینی گندم به حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان رسیده است، افزود: در مقایسه ۲۷ تیرماه سال گذشته، خرید تضمینی رشد ۱۲ درصدی داشته و هم‌اکنون مراکز خرید در ۳۱ استان آماده تحویل گندم کشاورزان است. سیف با اشاره به پرداخت ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به گندم‌کاران گفت: با پرداخت یک‌هزار میلیارد تومان دیگر به کل پول واریزی، به خرید ۷۷ میلیون تن سال قبل خواهیم رسید. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران همچنین از خرید ۲۷۵ هزار تن دانه روغنی کزرا به ارزش حدود یکهزار و ۱۵۵ میلیارد تومان خبر داد.

رشد ۸ درصدی صادرات ایران به امارات در ۳ ماهه‌امسال

مدیرکل دفتر عربی و آفریقای سازمان توسعه تجارت ایران گفت: صادرات ایران به کشور امارات در ۳ ماهه ابتدایی امسال ۸ با درصد افزایش از ۹۰۰ میلیون دلار در مدت مشابه سال قبل، به حدود ۹۵۰میلیارد دلار رسید. فرهاد پیلشتن تصریح کرد: بررسی آمارهای نشان می‌دهد در دوره یادشده از نظر وزنی نیز صادرات به کشور امارات حدود ۴۰ درصد افزایش داشته و از حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسیده است.

ساخت فاز جدیدی از پالایشگاه ستاره خلیج فارس در راه است

فرمانده فرارگاه سلمازندگی خاتم‌الانبیاء در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به آخرین اقدامات قرارگاه در حوزه صنایع پتروشیمی، گفت: اکنون در حال توافق با وزارت نفت برای احداث فاز جدیدی در پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج‌فارس هستیم و در صورت توافق با وزارت نفت، برنامه‌ریزی ۱۰۰ درصدی برای ایرانی‌کردن ساخت و به‌کارگیری تجهیزات داریم. سعید محمد با بیان اینکه قرارگاه خاتم‌الانبیاء تولید محصولات پتروشیمی را در جایگاه پیمانکار به عهده دارد، افزود: از آنجا که ما سازنده پروژه بوده و قطعه تهیه می‌کنیم پس از تحریم‌ها کارفرمایان قبول کردند به سمت سازندگان ایرانی بروند، به همین دلیل ۷۰ درصد تجهیزات پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج‌فارس و فازهای مجتمع گازی پارس جنوبی (که قرارگاه اجرایی کرده) ایرانی سازی شده است.